MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PICUÍ

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO DO CAMPUS PICUÍ

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE DISCENTE BOLSISTA - EDITAL Nº
02/2022 COEXT/DG/PC/REITORIA/IFPB, SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTAS

DO EDITAL PROEXC Nº 32, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 – MARATONA DE
EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 2021

A Coordenação de Extensão (COEXT-PC) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba - Campus Picuí, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Preliminar da Seleção de Discente Bolsista, de acordo com Edital Nº 02/2022
COEXT/DG/PC/REITORIA/IFPB, nos termos estabelecidos do Edital PROEXC Nº 32/2021 –
MARATONA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 2021.

1. RESULTADO PRELIMINAR

QUADRO I - RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A DISCENTE BOLSISTA
PROJETO: Kit Geológico de Baixo Custo - KGBC

NOME NOTA
CRE

NOTA DA
ENTREVISTA

TOTAL MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

Júlio Cézar Medeiros Dantas 90,09 90 180,09 90,045 Classificado
e Aprovado

PROJETO: STOPSPEAKING- Um Dispositivo para Controle de Ruídos

NOME NOTA
CRE

NOTA DA
ENTREVISTA

TOTAL MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

Darlan dos Santos Almeida 91,00 95 186,00 93,000 Classificado
e Aprovado

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;
Nota Entrevista: Nota da Entrevista Individual do Candidato.

Os pedidos de interposição de recursos com os argumentos pertinentes devem ser
enviados para o e-mail (cxt.pc@ifpb.edu.br), obedecendo o cronograma, identificando o
assunto como “RECURSO DO EDITAL DA MARATONA DE EMPREENDEDORISMO E
INOVAÇÃO 2021”. Recursos extemporâneos não serão aceitos.

Picuí, 30 de abril de 2022.

Tiago da Costa Silva
Coordenador de Extensão

Campus Picuí

mailto:cxt.pc@ifpb.edu.br